

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro} 38

W B SRZODĘ DNIA 13 MAJA 1801.

Z Wiednia d. 6 Maja.

J. C. K. M. czył własną ręką do wszystkich szefów tutejszych dykasterii list następujący napisać: "Gdy już szczęśliwie pokój przywrócony został, naywiększym jest moim życzeniem, aby także wietrno moim poddanym, nie to w mocy moiej byż może, wewnątrzną spokojność i bezpieczeństwo zapewnić, i wszystko to oddalić, cokolwiekby onych choźda. lka niespokojnemi uczynićby mogło. Ponieważ doświadczenie nauczyło, że tajemne towarzystwa, i bractwa były jednem z źródeł, przez które nayszkodliwsze zasady rozszerzyły się, prawdziwa religia zagrzebana, moralność iezeli nie zupełnie zepsuta, przynajmniej nader nadwerężona, duch stronnictwa, przez wszystkie, jakie można podstępny naysilniey rozrzązony, i następnie domowa spokojności i szczęśliwość zburzone zostały; zatem podług już dawniey moiego rozkazu żadne takowe towarzystwa i bractwa w moich państwach, pod jakimkolwiek nazwiskiem, i

w jakim bądź przedsięwzięciu nie mogą być cierpiane tem bardziey, że chociaż nawet w dobrym założone są celu często się psują, w każdym przeto państwie nie nietylko są one użyteczne, ale szkodliwe. Aby też wzajemne zaufanie między władzą i jej poddanymi, z którą obustronne zaufanie jest połączoną, jako też wewnątrzny pokój przez moich urzędników zamieszany nie był, ale owszem potrzebne zaufanie w nich mogło być utwierdzone, nie odbitą jest potrzebą, ażeby ich wolnymi od wszelkich tajemnych związków uczynić, które każdego nawet dobrze myślącego sługę w ścisłem wypełnianiu urzędu jego obowiązków przerywać, albo przynajmniej opieśzałym czynićby mogły. Rozkazuję zatem WPP. o wszystkich, pod ich okiem będących urzędników, jakiegokolwiek rodzaju i stopnia, zapomniawszy przeszłych, zawiniono, domagać się praysięgą zatwierdzonego przyrzeczenia, że oni do żadnych, takowych krajowych, lub zagranicznych

bractw lub towarzystw łączyć się niebędą, albo gdyby w onych już byli natychmiast odstąpią, ani na przyszłość w podobne związki pod jakimkolwiek bądź pozorem wdawać się nie zechcą. — W przyjęciu nowego urzędnika pomieniony warunek złożenia przysięgi ma być zachowany — Macie więc W.P.P. ten rozkaz jako najwyższy zachować, zebrane przysięg przyrzeczenia mi przestać, przyłączony rappersport i własny rewers z ich osoby. — Wymagania takowych rewersów ma być corocznie powtarzane, Ja także pozwalam każdemu mojemu urzędnikowi, któryby znalazł przyczyny uchylecia się od takowego urzędnictwa, swoje powody z prośbą o uwolnienie od służby do mnie przestać. W Wiedniu d. 23 Kwietnia 1801.

J. C. K. M. aktualnemu konsyliarzowi przy wydziale sprawiedliwości, czesko-austriackiej nadwornej kancelaryi Józefowi Piltrychowi przez wzgląd na jego długoletnie i osobliwe zasługi, inkołat kawalerską czeskiego i morawskiego zwolnieniem od tacy ofiarować raczył. J. C. K. M. z najwyższej swojej łaski, aktualnemu C. K. cześnikowi, konsyliarzowi i nadwornemu agentowi Ferdynandowi Millerowi, S. Państwa Rzymskiego baronowi na Mülleggu, przez wzgląd najwyższy na jego szczególniejsze zasługi Państwu całemu, a szczególnie Tyrolowi, w czasie zagrożenia od nieprzewidzianych czynione, rangę C. K. aktualnego niższej Austrii rządowego konsyliarza z uwolnieniem od tacy, na znak swojego najwyższego ukon-

tentowania najwyższemu ofiarować raczył. — Właściciel domu, i w tutejszym mieście landkuczer Józef Neumann z szlachetnej pobudki powszechnego dobra 1000 ryń. w bankocetlach w ofierze J. C. K. M. w steuramcie tutejszego magistratu jako najwyższemu złożył, który to dar patriotyczny J. C. K. M. najwyższemu przyjął raczył. — Najjaśniejszy Arcy Xąż Józef Palatyn raczył bywłego kommandanta szlacheckiej Węgierskiej insurrekcyi. C. K. maiora przy korpusie bombardyerów barona Węgę, za przysłanie sobie od niego 2 do powszechnego użytku wydanych literackich traktatów, przez królewsko Węgierskiego najwyższego krajowego wspomnianej armii kommissarza Pava Veah następującem własnej ręki pismem zaszczylić.

Kochany Panie Maiorze Baronie Wego!

” Odebrałem dnia 31 p. m. przysłane mi od WP. pisma, które WP. niedawno dla powszechnego użytku wydał, i mocno tem zobowiązany zostatem. Te i inne sprawdzone dowody odpowiadają zupełnie mniemaniu, które powszechnie o WP. biegłości i znajomości iednej z najpierwszych umiejętności mają, i ucieszyłem się bardzo, gdym znalazł w ostatnim tomie Jeografii i Astronomii to (a) za co mu służną i powszechną pochwałę oddaig. Nieprzetaway WPan resztę momentów poświęcać tym chlubnym umiejętnościom, i bądź pewny powszechny wdzięczności i moiego szczególniejszego sza-

(a) *Znane i sławne miesięczne pismo, które P. podpułkownik Franciszek baron Zach Węgrzyn pod tytułem: Miesięczna korespondencya tycząca się Jeografii i Astronomii w Gotha wydanie i którego iedynie przez najwyższymi względem na jego naukę i rzadką umiejętność J. C. K. M., ze szlachcica węgierskiego na barona w państwach swoich wyniesić raczył.*

cuoku, z jakim zawsze jestem Jego naju
niższym.

Jozef Palatyn.

D. 24 Kwietnia C. K. akademii pięknych sztuków rozdawała większe i mniejsze nagrody z zwyczajną przy tej okoliczności okazałością. Konsyliarz na dworny Sonnenfels wieczny sekretarz akademii, otworzył tę uroczystość mową, gdzie wzywanych nader kolorach odmalował powszechnie usiłowania, które przetrwaną przez długoletnią wojnę krainą pomysłność do swojej pierwszej świetności przywrócić; potem przeszedł do istotnego zamiaru, który podług statutów akademii jest dwójaki: polepszenie sztuki i doskonalenie się sztuki; w tej powszechniej czynności sądzi, iż on równiak wszyscy w najwyższej opiece, w wspieraniu od szlachty, i majątkowitszych, tudzież w powszechnym szacunku ich współobywateli nagrodę swoich usiłowań obiecywać sobie mogą. — Po skończonej mowie, byli uczniowie przywołani, którym akademii nagrodę przyznała, i odebrali onę, z rąk konferencyonalnego ministra stanu hrabi Kobenzl jako opiekuna akademii. — Złotnik także Mäz, rodem z Wiednia, podał swoje dzieło pod sąd akademii, które tak wybornem znalezione zostało, że sztukmistrzowi przyznano prawo obywatela i arcy sztuki mistrza. — Z Tryestu donoszą, że tam d. 21 Kwietnia wieczorem otworzono nowy tamtejszy teatr reprezentacyjny wyborczego dramatu pod tytułem: *La Gi-nevra di Scozia*. Poezja była Pana Rossia a muzyka P. Mayera. Potem nastąpił balet *Orest* kompozycji Pana Ronzi. Reprezentacja była wybornie wykonaną, i zastąpiła na powszechnie pochłaski.

Z Paryża d. 22. Kwietnia.

Malarz Isabey, który wspólnie z przyjaciółmi swoim Karolem Vernet, musząc, która każdego *quintidi* na dziedzińcu pałacu Tuilleries odbywana bywa, przedziwnie odmalował, pojechał z tem arcy dziełem do Londynu, gdzie go za pieniądze pokazywać będzie. — Wczoraj Carbon i St. Regent straceni zostali.

Hrabia Kalitszew zostanie się jeszcze w Paryżu. — Badeński minister Edelsheim powraca do Karlsruhe.

Podskarbiowie armii reńskiej La-bouillierie i Letisier zakładają tu handel. — Poseł nasz, radca stanu Moreau St. Mery miał już u Xcia Parmy wstępny audyencyą.

Liczba jeńców rosyjskich powracających na łono własnej ojczyzny jest 67000 zgromadzili się oni do Namur, gdzie ich oglądał generał Sprengporten. — Pomiedzy officyerami znalazł się jeden generał tego narodu, który 32 ran odniósł w Szwajcaryi i nogę utracił. Wreszcie officyerowie rosyjscy przejęli naszą modę noszą wlosy a la Titus i wszystkie obyczaje francuzkie przyzwolili sobie.

Wiadomości z Korsyki donoszą, że od przybycia na wyspę tę radcy stanu Miot zupełna panuje spokojność; i że mieszkańcy, którzy się pomiędzy sobą zdanem różnili, świeżo wyrzekli się wiazemnej nieprzyjaźni i przyrzekli zgodę i przywiązanie do rządu.

Ob. Coutelle jeden z uczonych francuzkich należących do wyprawy egipskiej pisze, iż znalazł sposób wzięcia iey pamiątki przenosząc do Paryża jedną z obelisków Lixoru, pomnik równie ważny przez swoją wielką starożytność jak i

m. sę, z której się składa tudzież doskonałość roboty. W pamiętniku czytany od niego w instytucie kairskim okazał podobieństwo uskutecznienia tego wielkiego i trudnego przedsięwzięcia.

D. 24. Kwietnia

Ziomek nasz Mounter został dyrektorem instytutu w Weymar. Nieśmiertelne starania paniącej Królowej, która z niezmierzonym jest ku naukom przywiązaniem, i której dwór cały z ludzi oświeconych składa się; protekcyą młodego Xcia stały ten instytut w najlepszym stanie. Xczę darował oświadczenie lekcy rozkosznej sędy pałac Belvedere. Rachują 180 słuchaczy, Francuzów, Niemców, a najwięcej Anglików; żaden z nich nie może być starszy nad lat 16. Miasto to wstawione mieszkaniem Wielanda, Goethego, Herdera Schillera, i innych więcej 40 uczonych, co raz większy przez sztukę i nauki nabiera okazy. .

Onegdaj pierwszy konsul przybył z Malmaison do Paryża, dał audyencyą członkom senatu, ciała prawodawczego, i przedował na radzie stanu, potem wieczorem powrócił do Malmaison, gdzie jest nader zatrudniony. — Dzisiejszy Dziennik Obrońców Ojczyzny zamyka co następuje: "Dania wiernie się trzymając raz poświętego sposobu traktowania z Anglią w języku francuzkim, żądała i otrzymała zawarcie rozeumy w tymże języku. Nelson z stem był przymuszony użyć do tego xiędza umiejącego po francuzku, i onemu wypis rozeumy powierzyć. — Wczorajszy Monitor ma w sobie następujący artykuł "Co dzień skargi nowe powstają przeciw postępowaniu Xcia Aosty, który w imieniu Króla brata swego zarządza

Sardynią. Wszystkie angielskie okręty zawiązały bezpiecznie do Kagliari, i w żywność się opatrują; znaczne transporta zboża idą do Malty i armii Aberkrombiego, gdy francuzkie statki źle przyjmowane bywały. Okręt na którym znajdował się ob. Devoize, kommissarz związków handlowych zawiązał d. 15 Marca do Kagliari. W tym momencie odchodzący transport angielski opatrzył się w żywność aż do zbytku, gdy tym czasem obywatelowi Devoize po wielu trudnościach za ledwo na 3 dni oney wzięść dozwolono. Trudno jest zgadnąć, z jakiego powodu dwór kagliarski temi krokami postępuje. .

Na mocy traktatu naszego z Ameryką spodziewamy się w naszych portach wielu tego narodu okrętów. — Jeszcze się tu utrzymuje pogłoska, jakoby Anglicy byli przymuszonymi opuścić Egipt. Mówią że korpus emigrantów w armii Aberkrombiego służący, porzuciwszy Anglików na stronę republikanów przeszedł. To jednak potrzebuje potwierdzenia. — Dzienniki zagraniczne chlubnie opisały oprawę traktatu lunewilskiego, który rząd nasz dworowi wiedeńskiemu przestał. Rzecz tak się ma: Oprawa traktatu jest zatkutego axamitu, na którym najgustowniejsze i łte znajdują się hafty; ale największa jego zaleta jest z doskonałości charakteru jakim jest napisany. Nie dotąd nie widziano równego temu rękopismowi co do czystości charakteru, łatwości formy, i ukończoney całości. Praca ta zleżona ob. Petitowi sekretarzowi rządowemu chwale piękno pisarza; dał się on iuz, oświadczyć przez piękne wygotowanie traktatu w Campo Formio, i przepyszny oryginalny exemplarz konstytucyj roku 8. — Generał

cisalpiński Pino, którego talenta i odwaga wsparły jen: Monnier w piętkoey obronie Ankony, otrzymał od ministra wojennego dowód szczególniejszego dla siebie szacunku. Berthier ofiarował mu własny pałasz w przytomności cisalpińskiego posła.

Konsulowie wydali wyrok, ażeby ministrowie skarbowy, i wewnętrzny okazali rządowi w przeciągu jednego miesiąca, w których się miastach już znajdują gietdy, i jakie znajdują się budynki narodowe po miastach, które podobnego nie mają ustanowienia, a któreby do tego celu użyte być mogły. Konsulowie chcą na rap port ministra wewnętrznego oznaczyć w każdym mieście handlowym liczbę agentów wexlowych i liwerantów, nikt zaś takowego mieysca nie będzie mógł otrzymać, któryby wprzód u bankiera kupca lub handlarza paryskiego lat 4 nie praktykował.

Chcą tu wiedzieć że w Egipcie jenerał *Abercromby* w bitwie raniony został.

Z Karlskrony d. 23. Kwietnia.

D. 19 posturzeżono angielską flotłę na wysokości tutejszego portu. Zaraz wysłała pokotową fregatę z listem w angielskim ięzyku do tutejszego kommendanta w następujący treści:

Pod żaglem na okręcie Londyn d. 18.

Kwietnia 1801.

"Gły dwor duński skłoniony został do zawarcia rezeymu, przez który nie szczęśliwe zatargi między dworami St. James i Duńskim zagodzone zostały; gdy da ley mam zlecenie żądać wyraźney odpowiedzi od dworu szwedzkiego względem odstąpienia umowionych z Rosyą nieprzyjacielskich zamachów przeciw słuszney sprawie i interesowi W. Brytanii; mam przeto honor przestać Włpanu ten list w

celu odebrania względem tak ważnego przedmiotu odpowiedzi dworu szwedzkiego, ażeby działania moje leżeli w przeciągu 48 godzin po odebraniu tey depeszy wspomnioney nie odbiorę odpowiedzi, usprawiedliwione być mogły. Mam honor bydź &c.

Hyde Parker, dowódzca flotty brytańskiej na Bałtykiem morzu.

Wice admirał Cronstedt dał rozkazowi Króla znajdującego się pod ów czas w Malmö, następującą tymczasową odpowiedź: "Ze on iako wołownik nie może odpowiedzieć na pytanie, nieściągając się do iego wydziału; lecz że J. K. M. obiecał w krotce przybydź do Karlskrony da za tem sam admirałowi odpowiedź."

Wczoray po południu nadiechał w samey rzeczy Król, i zlecił wice admirałowi Cronstedt dać admirałowi Parker następującą urzędową odpowiedź: "Moi Admirale! Król Pan mój, rozkazał mi dać następującą urzędową odpowiedź na list, którym pod d. 18 t. m. raczyłeś mnie zaszczyścić. Przekoany, że Włpan znasz dokładnie świętość danych przyrzeczeń, rozumie Król Jmć iż ninieysze iego uroczyste oświadczenie nie będzie dla Niego rzeczą niespodziewaną: to jest, że Król Jmć Szwedzki nie wzdryga się na moment dopełnić wiernie i rzetelnie zawartych umów z swemi sprzymierzeńcami, i to bez żadnego względu na układy innego mocarstwa, iakiekolwiek one bydź mogą, gdyż te na wspólny interes neutralnych północnych mocarstw nigdy rozciągać się nie mogą. Takie jest mocne i nieodmienne J. K. Moi postanowienie. — Rownie przez skłonność iak przez obowiązek uważa Król

Jmć sprawę wiernych swych sprzymierzeńców iak swoją własną, nie unika jednak wysłuchać sprawiedliwych propozycy, ściągających się do zagodzenia niniejszych zatargow, które przez wysłańcow z strony Króla Jmć W. Brytanii połączenem mocarstwom północnem uczynione zostaną. W Karlskronie d. 23 Kwietnia 1801.

C. G. Cronstedt,

Czyniący służbę jenerata adiutanta przy Królu na flocie, i kommandant w Karlskronie.

Na tę odpowiedź nie odebrano się. — Nasza flotta, szanice broniące przystępu, i inne przygotowania obronne są w iak najlepszym stanie. — Król Jmć będzie dziś stojącą między dwiema szanicami floty oglądał.

Z Sztokholm d. 17. Kwietnia.

Konradmiral Kronsztadt, który po dług królewskiego rozkazu dotąd się w Kopenhadze bawił, po zawartym z Anglią rozejmie został od J. K. Mei odwołany, wiceadmiralem bandery niebieskiej mianowany, i do Karlskrony wysłany, gdzie za przybyciem swoim d. 10 t. m. objął kommandę nad tamtejszą siłą morską na miejsce konsyliarza stanu i admirała hrabi Wachtmeistra. — Rozejm zawarty pod Kopenhagą sprawił wiele i u nas odmian. — Wecoraz ekwipaż połowy i konie wierzchowe królewskie odeszły stąd do Gotenburga, co dało powód do pogłoski, że armia nabrzeżna zachodnia pod jeneralem Wreden wyszła w pole. — Umarł tu kontra admiral Lyonankar mając lat 67. — D. 6 t. m. Król Jmć raczył kontra admirała barona Palmwista uwolnić od kommandy nad eskadrami uzbrojony w Karlskronie, a

na jego miejsce mianować półkownika barona Cederström, który też w krotce został kontraadmiralem.

Z Konstantynopola d. 31. Marca.

Tutejszy angielski ambasador lord Elgin, odebrał od admirała Keith wiadomość o wylądowaniu do Egiptu, którą tu oznajmiono.

Angielska flotta przybyła ieszcze d. 1 Marca pod brzegi Egiptu; lecz częścią dla przeciwnych wiatrow, częścią dla zgłębienia morza pod brzegami musiała 8 dniami spóźnić swe wylądowanie. D. 8 Marca wysiadło najpr. o 3000 ludzi pod jeneralem Moore przy Abukir, które iuz stało się sławnem przez zwycięstwo Nelsa. Francuzi okazali w tem razie najwikze dowody mężstwa i heroizmu. Piechota i jazda rzuciły się jedne przez drugie w wodę, dla odparcia angielskich lądowych szalup, które były atmatnem szalupami zastonione. — Gdy Anglicy po dwóch stoczonych potyczkach mocnych 6000 ludzi i resztę sił swoich na ląd wysadzili, zostali Francuzi do cofnienia się do twierdzy Abukir przymuszeni, którą ieszcze d. 12 Marca bronili. Anglicy postąpili tymczasem przeciw Alexandryi, zostawivszy 3000 ludzi do oblężenia Abukir. — Jak wielka była strata Francuzow przy lądowaniu Anglików, nie jest wiadomo. Siła iednak Francuzów w tych potyczkach była daleko mniejsza niżeli Anglików, miała tylko 3 do 4000 ludzi razem ściągionych z Alexandryi, Rozety i Rahmanie wynosić. — Stratę Anglików podają do 700 zabitych i 5000 rannych ludzi; w liczbie ostatnich znajduje się kilku znakomitych officyerów. Pod kommodorem Smith ubito konia. Półkownik Paget radeceydownął swą waleczno-

ścią wylądowanie. — Marsz Anglików od d. 12 Marca był ustawicznymi utarczami z strony Francuzów wstrzymywany. Ci ścignęli swe sily do oszańcowanego stanowiska przy kolonie Pompeiusa, i oczekiwali na znaczne posilki z Francyi. — W Alexandryi (znayduje się wiele artyleryi, ale małego tylko kalibru. Admirał Keith postanowił go miasto z strony morza bombardować, w czasie gdy Abercromby lądem atakować będzie. Podług niektórych wiadomości kapitan basza miał ku Damiecie popłynąć, a podług drugich znayduje się jeszcze w Makri, równie iak W. Wezyr w Giza, gdzie jednak codziennie posilki od biera. — D. 14 Marca niewiedzianno jeszcze na brzegach egipskich o przybuciu angielskich woysk z Indyi z drugiej strony do Egiptu. — Obawiamy się o angielską flotę z powodu zaraźliwej choroby na nowo w Egipcie wszczętej. W Syryi wiele zabiera ludzi. — Tesć angielskiego ambasadora lorda Elgin, który się tu od przeszłego lata z żoną swoją znayduje, powraca równie iak bywający angielski minister Spencer Smith do Anglii.

Z Petersburga d. 13. Kwietnia.

W. Xzę Cesarzowicz Konstantyn Pawłowicz inspekcyi Brześcia, Ukrainy i Dniestrenskiej generałem inspektorem piechoty i jazdy mianowany został. — Wszyscy generałowie, officyerowie sztabu i niżsi, którzy do służby są przywroceni, mają się swem kosztem poki nie będą umieszczeni utrzymywać. — Jenerał leytnant Bułakow w czasie nieprzytomności jenerała piechoty, hrabiego Pahlen, będzie urząd gubernatora w Rydze zastępował. — Przez najwyższy Imperatorski ukaz pod d. 18 Marca porucznik gwardyi Xzę La-

pouchin, adiutant przy nieboszczyku Imperatorze, został szambelanem mianowany. — Jenerałowie hrabia Apraxin, Radt i Xzę Galliczyn, jenerałowie majorowie hrabia de Lambert, Talusin, Obreskow, Abadaitow, S. Is, Schirai i hrabia Kamiński przyięci są znowu do służby. — Bieg wexlow do Paryża i do Londynu umieszczony jest w dzisiejszey dworskiej gazecie.

Z Hanau d. 25. Kwietnia.

Wielu kozaków pogolili brody we Francyi, co unich zakazem jest religii. — Maltański poseł w Frankfurcie baron Pfirdt otrzymał z Petersburga potwierdzenie swego urzędu, i o tem urzędownie doniósł.

W Moguncyi stanie 6000 ludzi żałogą. — W Ulmie znayduje się znowu werbunek cesarski, a bramy po odeysciu Francuzów mieyskimi żołnierzami osadzone zostały. Rozpuszczeni rzemieślnicy zostali tam znowu do budowania fortyfikacyow przywołanemi. — Z Stuttgartu, gdzie jeszcze główna kwatery jenerała Moreau stoi, dowiadujemy się, że korpus od 12,000 ludzi na tajemną wyprawę na okręty w Hollandyi wsiędzie, i przez woyska od armii Renu zastąpiony zostanie. — Dwor Wütemberski po śmierci Pawła I. zawdzięcza na 3, dwor bawarski na 2 miesiące żałobę. — Podług wiadomości z Frankonii marsz Prusaków do Anspachu, i Bareitu do d. 6 Maia odłożony został. — D. 19 t. m. panująca Xzna Anhalt Beraberg, z domu Hesseu Kassel, pierwszym synem ruzwiązaną została. — Do Deutz skoło Francuzi z prawego brzegu zupełnie ustąpią, przydzie znowu na stanowisko 2 kompanie Bawarczyków.

Z Florencyi d. 7. Kwietnia.

Pozawczoraj w dzień Wielkanocy w naszym kościele katedralnym odprawiła się uroczysta msza. Jenerał Murat z innemi jenerałami i officyerami głównego sztabu, wszyscy w galowym mundurze znajdowali się na niej; duchowieństwo i szlachta przyymow-ła ich u drzwi kościoła, oddział dragonów i strzelców trzymał warty. Nasz Arcybiskup mszę śpiewał.

Rząd tymczasowy zniósł kommissyę, skarbową i kommissyą wyznaczoną od rządu przeszłego dla rozrządzenia dobrami mającemi się sprzedać dla zaspokoienia dłużników państwa. Na miejscu ich zaś postanowił deputacyą z 6 członków złożoną, która ważniejsze interesy dotyczące się ekonomii i skarbu polecone sobie mieć będzie.

Dowiedniemy się z Rzymu, że Król iestwo Jmó Sardyńscy na dniu 30 Marca do tej stolicy przybyli.

Z Madrytu d. 3. Kwietnia.

Xię następca Parmeński odebrał powinszowanie i Xciem Toskanii uszanym został. Przydano mu straż honorową a przez dni 3 illuminacje i bale u dworu odprawiały się. Na dniu 21 wyiedzie z Madrytu do Paryża; dnia 3 Mają stanie na granicach Francyi, z Paryża zaś iak będzie mógł najprędzej do Florencyi pośpieszy.

Urzędowna depestra z Manillii pod d. 4 Lipca 1800 mi ści w sobie co następuje: "Dnia 27 Cierwca 1800 przybył z Madras po pięciodniowej podróży statek pod banderą duńską mający ładunek na rachunek Armeńców; od niego dowiedziano się, że Anglicy gotują wyprawę przeznaczoną przeciw Maratom, którzy w zamiarze do pomagania synowi Typpo Saiba, temu

nieszczęśliwemu Xciu który w roku przeszłym ich padł ofiarą, wojnę im wypowiedzieli; z powodu przeto zdarzenia tego nie przeciwko nam przedsiębrać niezmysłaią. Mimo tego jednak woyska ich są rozłożone i wielkie kosztują summy. „

Wypis z wiadomości przybytych do Madras z Manillii d. 10 Lipca 1800, które z tamąd d. 15 t. m. wysłano, a w Listopadzie tegoż roku przybyły do Acapulco zkąd w dniach 4) dostały się przez fregatę kapiecką hiszpańską.

" D 5 Listopada 1800 przybyły do Acapulco statek Megelianow i fregaty Fama i Lucya z wiadomością, iż Anglików w Lidych razy kilka porażono. Syn Typpo Saiba na czole 100,000 Maratów pobit ich odebrawszy dwie twierdze. Sposobił on się do prowadzenia z nimi iak najkrwawszey wojny, dla tego Manillia z strony ich żadnego napaću obawiać się nie może. „

Z Rzymu d. 5. Kwietnia.

Woyska francuzkie pod dowództwem jenerala Murat przeszły już Tronto i zbliżają się ku Barletta i Manfredini dla zajęcia w Abbruzzo i Kalabryi miejsc oznaczonych traktatem pokoju z Neapolem. Jenerał leitnant Soult przybył do naszego miasta, a co moment oczekujemy ob. Caucault ministra rzepltey francuzkiej.

Naywiększą teraz cieszymy się spokojnością. Wszystkie rozrządzenia Paieckie zmierzają do ożywienia źródeł powszechney pomysłności; wyrot pozwalający wolnego handlu żywnościami najlepiej sprawił skutek. Jego Swiętobliwość na różne urzędy mianuje tylko osoby, które postęgi i talentami są zalecone. Mianowanie nowych karuynatów w liczbie 14tu w miesiącu Maju nastąpi.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W E SRZODĘ DNIA 13. MAJA 1801.

Z Londynu d. 21. Kwietnia.

Słychać teraz, że admirałowie Parker i Nelson na brabiów, a Graves na barona wyniesieni być mają. Król wicz Adolf przybył tu w piątek, w sobotę towarzyszył Królowi na przejazdkę do Blackheath dla odwiedzenia Xcya Wallii, i Xiężniczki Karoliny. Król Jmć przyszedł już zupełnie do zdrowia i wczoraj zrana w towarzystwie Xiężat Wallii, Cumberland, Kent i Adolfa konno do Kew udał się, do kąd i królewska rodzina na obiad przyjechała. Gdy Król z Queens House wyjechał, zgromadzony lud pożegnał go okrzykami radości i błogosławieństwa. Król dał Xcju Wallii w podarunku białego hannowerskiego konia.

Słychać, że admirał Nelson jest odwołany, i że zaraz uda się na morze szrodziemne, dla objęcia komendy po lordzie Keith, który chce ją złożyć. — Podług gazety ministeryalney the times, rząd nasz officyerowi rosyjskiemu, który do Londynu wiadomość o wstąpieniu na tron Alexandra I. przyniósł dał podarunek w wartości 500 f. szt. — Wczoraj podpołownik Stewart przybył tu z depeuszami od Hyde Parkera i z ugodą rozeymu, któ-

ra d. 9 Kwietnia z rządem duńskim zawarta była. Lord St. Vincent, jako prezydent admiralicji uwiadomił zaraz o głównych jej punktach lorda maiora. Wczoraj 2gi regiment gwardyi ogłosił ją przez wystrzały. — Dzisiejsza gazeta dworska mieści wyjątek z listu admirała Hyde Parkera do sekretarza admiralicji Evana Napiera pisanego na okręcie Londynu na stanowisku kopenhagaskim d. 9 Kwietnia, który tak brzmi: *Mości Panie!* Gdy pułkownik Stewart, żądał, aby był przewodnikiem tych depeusz, rzewoliłem na to sądząc, że ekspedycja ładem spieszniej pójdzie niż morzem. Mam ukontentowanie przestać mu rozeym zawarty z dworem duńskim. — Jak tylko uszkodzone okręty naprawione, a najbardziej ranni na okręt liniowy duński Holsztyn, którym na okręt szpitalowy obrat, przeniesieni zostaną, myślę udać się na bałtyckie morze, dla uskuteczenia reszty mi danych zleceń. — Gdy I. vs i Monarcha w tak złym są stanie, że im trzeba dla naprawy do Anglii odesłać, wyprawię im zatem wraz z szpitalowem okrętem Holsztyn, który chorych i rannych przywiezie. Tu następuje wiadoma ugodą rozeymu, która

duńską ratyfikacją zamyka w następujących słowach: "Stosownie do upoważnienia mego ratyfikuję ten akt własną ręką. — (L. S.) Fryderyk. „

Odbieramy tu przez Paryż wiadomość o wyładowaniu generała Aberkromby do Egiptu. — Listy z Lewantu mówią, że generał Baird z 11,000 Seapoidów przy był z Indyi wachodniey na morze czerwone. — Przy wojskach naszych przeciw Egiptowi wystanych, którym Aberkromby dowodzi, znajduje się generał maior Hutchinson drugim kommandantem. Dalej znajdują się tam generałowie brygad Finch, Doyle, Stewart, Oakes, generał majorowie Lodlau, Kutty, Kredak, lord Kreuin i t. d. ieneralnym kommissarzem jest Henryk Motz. Przy wojskach tych znajdują się gwardye Kaldsztrymskie, i woyska Hompesza. Artyleryą dowodzi generał brygady Lewsen. — Terazniejszy władca Persyi ma być podług tutejszych dzienników bardzo Anglii przychylnym, i ogłosił za każdego Francuza nadgrodeę, którego by przytrzymano w państwach jego. — Gdy się na wyspach Jersey i Guernsey spodziewają ataku Francuzów, rząd nasz wystął tam przeto jeszcze wiele okrętów. — Dla wdów i sierot poległych pod Kopenhagą wojowników, zebrano już 8000 f. szt. — Negocyacye między lordem Hawkesbury i ob. Otto ustaię się teraz odprawiają, i dotąd jeszcze nie wiele pism wymieniono. — Kapitan Oitvay, który pierwszą depeszę od Hyde Parkera przywiózł odjechał na odwrót do flotty. Z ostatniey pożyczki wypłacono w tych dniach 12,400,000 f. szt. — Xżę Adolf względem tymczasowego osadzenia Haageru przez woyska pruskie

przywiózł zaspokajającą wiadomość. — Do Jarmut przyprawdżony został kaper francuzki Atychryst od 14 armat i 60 ludzi. — Hrabia Woronzow lubo tu bawi nie jest jednak dotąd jako posł instalsowany. Depesza petersburska oznaymła mu przywrócenie dobr zasekwestrowanych. Przyszło także pismo od hrabi Pahlen do lorda Hawkesbury, i druga od Imperatora do Krola Jmci. Depesze tu przystane były do kapelana rofsyyskiej ambasady adresowane, obawiano się bowiem, aby hrabia Woronzow już nie wyjechał z Londynu. — Lordowa Nelsonowa bawi się teraz w kąpielach w Bath. — Czysty dochód poczty wynosił w przeszłym roku 699,000 f. szt. — Zebrali się znowu d. 17 robotnicy warsztatow plimuckich, dla wymuszenia zniżenia ceny żywności, ale na przełożenia osób magistratowych powrócili do swey roboty. Słychać także, że pomiędzy gornikami w Kornwallis okazały się rozruchy. — Wczoray na rozkaz Xięcia Portland wzięto 15 osob w areszt i do Newgate zaprowadzono; miano ich o zdradę w podeyrzeniu. Zebrali się ony wszystkie na szynku w Kripplegate. U niektórych aresztowanych znaleziono buntownicze pisma.

W ostatnim tygodniu spadła znacznie cena zboża i mięsa. — Admirał Totty jest jeszcze w Jarmut, i oczekuje wielu liniowych i wojennych okrętów dla wzmocnienia flotty naszej przed Kopenhagą. 4 okręty pruskie przyprawdżono do Jarmutu, ponieważ ich ładunek miano za podeyrzany; mimo tego jednak żegluga pruska jest zawsze wolna. — Na d. 19 było gabinetowe zgromadzenie u lorda Hawkesbury.

na którym znajdował się także i W. kanclerz lord Elton. Henryk Hayes, który gwałtem uwioził bogatą kwakrownę, Pannę Pike z Korku, został od sądu kryminalnego w Korku na śmierć skazany; spodziewają się jednak darowania mu winy. — Przybyły tu z Kopenhagi pólkownik Stewart, miał także przywieść list od Następcy duńskiego do J. K. M. Mówią że wczorajszy nocny odiechał znówu do floty. — Hyde Parker mianował po rozprawie 3ch officyerów kapitanami. — Irlandczykowie liczą się teraz do Ameryki wynoszą. Flotta lisbońska i opońska od 150 żagli stoi przed Falmutem czekając na wiatr przyjazny. — Papiery 3 procentow stoją 60 $\frac{1}{2}$.

Napel Tandy, który był na śmierć skazany, został od Króla życiem udarowany.

Z Medyolanu d. 13. Kwietnia.

Oczekujemy przybycia do naszego miasta z Paryża ob. Meli Erile; ma on jak twierdzą, posiadać pierwszy urząd w rządzie rzepltej cisalpińskiej, który w krótcie zaprowadzonym będzie. — Wszystkie woyska francuskie znajduią się teraz w granicach nastey rzepltej, większa ich część idzie do Francyi. — Jenerał Macdonald w krótcywieędzie do Paryża zkąd ude sę do Kopenhagi w charakterze ministra rzepltej francuskiej.

Dnia 14.

P. Quinones ambasador hiszpański przy Królu Jmć Sardyńskim na d. 4 b. m. umarł w Florency, gdzie od niejakiego już czasu znajdował się. Sztab gówoy woyska francuskiego był przytomny ob. rządowi pogrzebowemu, i basał mu czynić honory woyskowe.

Dowiadujemy się z Rzymu, że kawaler Michercux tudzież ob. Aiquier przybyli do tego miasta, ostatni w dalszą udał się drogę do Neapolu, a kawaler Michercoux czeka na ratyfikacyą traktatu pokojowego z Francją. — Dnia dzisiejszego jenerał Macdonald pojechał do Paryża. — Niewątpliwą jest rzeczą, że cała armia francuska włoska powróci do Francyi; żołdu już nawet nieodbiera tylko jak w czasie pokoju. — Ob. Dolowieu iadąc do Paryża przelazował przez miasto nasze.

Dowiadujemy się z Turynu, że tam d. 9 przybyła dywizya jazdy od legionu polskiego; idzie ona z Szwajcaryi do Toskanii.

Wczoray P. Jon s w izbie niższej żądał wiedzieć, czyli Hanover jest zajęty od woysk pruskich? P. Adington nie odpowiedział na to, powtórzono zatem pytanie, ponieważ jak słyhać skarb hanowerski winien był Anglii 8000,000 f. szt. co warto jest uwagi. Dano na reszcie odpowiedź. — Bil zapobieżenia bustowniczym schadzkom był po iktórych uwagach PP. Tierneya, Sherydana, Adingtona i Pitta, zktórych pierwsi przeczyli jego dzielności, ostatni zaś utrzymywali, po raz ostatni przeczytany. Głosow za nim było 152 przeciw 35. — Bil zawieszenia prawa *habeas corpus* otrzymał potwierdzenie Króla.

Lord Hawkesbury iadł obiad u hrabi Clare, gdy odebrał wiadomość o śmierci Pawła I. i natychmiast pojechał do P. Pitta z doniesieniem mu o tem. — Według niektórych doniesień St. Domingo miał się niepodległym oświadczyć.

Od Granic Rosyjskich d. 20. Kwietnia.

Xiążę Repnin, Xiążę Lepoucin, wice kanclerz Xiążę Kurakin, Xiążę Zubów i jenerał hrabia Zubów zasiadają w radzie stanu. Jenerał hrabia Pahlen pojechał do Rigi i Rewlu dla obejrzenia tamtejszych brzegów obrony. Hrabia Panin został ministrem zagranicznych interesów i już obiół swoy wydział.

C E N A Z B O Ż

Na targu w Krakowie d. 12. Maia 1801

Korzec Pszenicy . . .	zł. pol.	36 do 38.
— Żyta . . .	— —	24 — 26.
— Jęczmienia . . .	— —	17 — 19.
— Owsa . . .	— —	9 — 10.
— Grochu . . .	— —	24 — 26.
— Kaszy jaglanej . . .	— —	32 — 36.

D O N I E Ś I E N I A

Urząd C. K. cyrkularny Siedlecki niniejszym do wiadomości podaje, że propinacya miasta Stanisławowa od 24 Junia 1801, aż do ostatniego 8brs 1802 to jest na 16 miesięcy i 7 dni którey przecium fiskalne przy ostatniej licytacyi na 10 miesięcy i dni 21, 211 zł. ryń. 15 xr. wynosilo, zatym na czas przenoszący 10 miesięcy wyznika ogólna summa fiskalna na 320 zł. ryń. 29 $\frac{8}{10}$ przyymuje się, która 20 Maia b. r. o godzinie 10 rano w mieście Stanisławowie przez publiczną licytacyą więcey firuicemu w aręde puszczona będzie. Zycząc sobie miała się 10tą częścią fiskalnego przecium (iako vadium) opatrzyć, i na dniu wyż wspomnianym i godzinie w królewskim mieście Stanisławowie przed od urzędu naznaczonym cyrkulowym kommissarzem stawic.

Z C. K. Urzędu Cyrkularnego. W Siedlech dnia 13 Kwietnia 1801.

Lippe, Kons. gub. i Star. Cyr.

Od C. K. Krakowskiego cyrkularnego Urzędu niniejszym do powszechney podaie się wiadomości, iż na dniu 20 t. m. z rano o godzinie 8 w C. s. Król cyrkularney kancelaryi różne stare domowe i koscielne sprzęty naywięcey ofiarującemu sprzedane będą. W Krakowie dnia 10 Mai 1801

Ricaheim, kons. gub. i starosta cyrkularny.

Na dniu 20 Maia r. b. będzie w C. K. Radłowskiej prefekturze urzędowney kancelaryi w wsi Wokowicach Radłowskiego państwa znajdujące się woytostwo, do którego 73 morgi 15 $\frac{4}{10}$ sążni ornego gruntu i 12 poddanych należą, którzy iedynie pieszą robocizne odrabiają, przez publiczną licytacyą w 3 letnią aręde a to od 24 Junia 1801 aż do 23 Junia 1804 wypuszczone.

Licytanci przeto na wyżey wyznaczony dzień i przedpołudniową godzinę zwycayną do Radłowskiej C. K. prefektury urzędowney kancelaryi z tym iednak dodatkdem zapraszają się, aby każdy z wadium pr. 22. ryń zaopatrzony był, bez którego żaden iako erarialny restancjaryusz przypuszczonym bydz niemoże

Dalsze kondycye mogą bydz wzwyż pomienioney Radłowskiej prefekturalney kancelaryi każdego czasu czytane i widziane.

Z Urzędu C. K. Kasalney Ekonom. Dyrekcyi. W Niepołomicach d. 17. Kwietnia 1801.

Talski.

Magistrat C. K. Miasta Stołecznego Krakowa wszystkim komu o tym wiedziec należ, do publiczney wiadomości podaie, iż na instancją Pani Tekli Włodczyńskiej, po niegdy Filipie Neryuszu Włodczyńskim pozostalej wdowy, tudzież Współ opiekuna P. Jakoba Pączkowskiego, rzeczy różne ruchome, iako to w kleynotach, w srebrze, w zegarach, w mosiadu, miedzi, cynie, farfurach, szkle, sukniach, pasach polskich, i roznych sprzętach domowych, dnia 15 miesiaca Maia r. b. o godzinie 10

z rana poczynając, i następnych dni ciągle w kamienicy P. wdowy, i sukcesorów; Włódyczyńskich pod Nrem 24 w rynku stojącej, przez publiczną licytacją więcej dającemu, za gotowe pieniądze sprzedawane będą.

Wszyscy zatem życzący sobie co z takowych rzeczy nabydź, mają się na miejscu i czasie wyrażonym znajdować. Dan w Krakowie 24 Kwietnia 1801 roku.

J. Gellinek

W. Lichocki.

T. Krzyżanowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stoł. Miasta Krakowa.

Kozłowski.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznej Krakowa do publicznej wiadomości podaje, iż kamienica sukcesorów po niezdyś Józefie Filipim pozostałych własna, tu w Krakowie w ulicy Grodzkiej pod Nrem 83 stojąca, zł. r.ń. 1645 kr. 47 urzędownie oszacowana, na instancją PP. Jana Ulrycha i Antoniego Huzara, jako małoletniey Apolonii Filipii opiekunów tudzież Antoniny Astowy i Teresy Ulrychowy jako wieloletnich sukcesorek tegoż wżey rzeczzonego Józefa Filipiego niemniej pozostałej wdowy Z fi jako rzeczonych sukcesorek matki, dnia 29 miesiąca Maia r. b. o godzinie 10 rana w tutejszym magistracie przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze więcej dającemu sprzedana będzie.

Dla tego wierzytiele do tegoż domu iakowe pretensye lub hypotekowane długi mający o sprzedaży jego z tym dodatkiem uwiadomiał się ażeby swoich praw iakieby odem służyły pilnowali, gdyż inaczy i w nieprzytomności onych tenże sprzedany zostanie.

Wszyscy zatem chcący sobie dom rzeczony nabydź mają się na miejscu i czasie, w zey wyrażonym znajdować, tudzież oszacowanie kamienicy i warunki sprzedaży oney w tutejszey registraturze każdego czasu wolno im jest przyzrzeć.

W Krakowie dnia 21 Kwietnia 1801.

J. Gellinek

W. Lichocki.

T. Krzyżanowski.

Z Rady Magistratu C. K. stołecz. miasta Krakowa

Kawski.

Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniey oznajmują tym Edyktem Panu Mat uszowi Czarnkowi: że Pan Józef Reklewski usądów tych, osummę 2000 zł. pol. z o owizwą i kosztem prawnym, załobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawie-liwość wymaga, prosił.

Gdy zaś Sądy te, dla jego niebytności w C. K. Państwach dziedzicznych, iemuż Panu Mateuszowi Czarnkowi adwokata tutejszego Pana Billewicza z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczęnie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przywołitym, to jest dnia 16 Czerwca 1801 roku o godzinie 9 z rana sam stąpił, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego Sądem tutejszym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniebdania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. Praw przepis-ć był winien

Pod niebytność JW. Prezesa.

J. F. Kraufs.

Jozef de Cronenfels.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakow: Galicyi Zachodniey.

W Krakowie dnia 19. Lutego 1801.

Weinmann.

Nomine Magistratus C. R. U his Metropolis Cracovæ, medio præsentis Edicti hicsce insinuat, quod cum Illris Ms.us Michael Radziszewski contra omnes Creditores

Interesatos, qui ad Curiam cum horto Pernusowskie dicto vocitatem puncto deductionis iurium suorum, vel secus imponendi perpetui silentii ad iudicium provocaverint, & eatenus terminus secundus in 23 Xbris 1800 præstitutus fuerit in quo tamen termino nemo Creditorum comparuerit, hinc sumpta disparentum Creditorum in 2do termino voluntaria ad notam.

Ombes Creditores & Interesati, quiamque ad indicatas realitates iure aliquo se gaudere crederent, hic iudicii die 23 Junii 1801 hora 10 m. tt. utpote in termino, tertio ultimario præfixo, comparituri, iuraque sua deducturi sub secus imponendo sibi perpetuo silentio citantur.

Decretum Cracovæ die 19 Martii 1801.

J. Gellinek.

M. Wohlmann.

Krzyżanowski.

Ex Consilio Mgstrus. C. R. Urbis Metropols. Cracoviæ.

Kozłowski.

Dnia 22 Junii t. r. następujące dobra do funduszu Regli należące w Tarnowskim cyrkule leżące, o godzinie 9tej z rana w C. K. Tarnowskiej cyrkularney kancelaryi, przez publiczną licytacją na trzy posobie następujące lata w arendę wypuszczzone będą.

Numer	Nazwiska dobr	cena fiskalna		Dzierżawa	
		wypadająca vadium	poczyna się	kończy się.	od fiskalny ceny.
		ryń. xr.	ryń. xr.		
1.	Tarnowska Scholasteryi Prebenda .	43 30.	4	21.8	7bris 1801 7 7bris 1801
2.	Tarnowska prebenda do bractwa Skapłirza należąca .	34 15.	3	25. 6	8bris 1801 5 8bris 1804.
3.	1. Folwark wikaryuszowski .	160 ..	16 ..	1	Janu. 1802 31 Xbris 1804.
4.	2. detto Dixandrowka .	40 ..	4 ..	1	8bris 1801 31 7bris 1804.
5.	3. detto Strusimb .	48 45.	4	52 8	7bris 1801 7 7bris 1804.
6.	Prebenda do bract. Skapłirza należąca	115 30.	11	33. 29	7bris 1801 28 Xbris 1804.
7.	Robozycka detto B. N. Marci .	10 ..	1 ..	1	Janu 1802 31 Xbris 1804.
28.	Prebenda Szpitalna S. Duchy .	25 ..	2	30	detto detto.

Ochotę licytowania mający zechcą się na wyżey wyrażonym dniu w C. K. Tarnowskiej cyrkularney kancelaryi o godzinie 9tej z rana wyrydować, gdzie się licytacja agitować będzie, także wotym procentowym vadium zaopatrzyć, bez którego nikt do licytacyi przypuszczonym nie będzie. W Niepołomicach dnia 23 Marca 1801.

de Schasehech mp.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej ozogymiają tym Edyktem Panu Mateuszowi Barokowi, że Pan Jozef Reklowski u Sądow tych o sumnę 4000 zł. pol. a prowizją i kosztem prawnym żądanie na niego podał, i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś Sądy te, dla jego niebytności w C. K. państwach dziedzicznych iemuż Panu Mateuszowi Barokowi adwokata tutejszego Pana Billewicza z jego szkodą jego kosztom zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoznanie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym koncem upomina się: ażeby w czasie przyzwoitym to jest: d. 16 Czer. 1801 o godz. 9 z rana stanął, albo jeżeli iście ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestał, albo nakonec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Pod niebytność JW. Prezesa.

J. F. Kraufs.

Jozef de Cronenfels.

Reinklein

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.

Weinmann.

C. K. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Mateuszowi Czarnkowi: że Pan Urban Radziszewski u sądów tych, o kwotę 500 zł. pol. z prowizją i kosztem prawnym, żalobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, dla niebytności jego w C. K. państwach dziedzicznych iemuż Panu Mateuszowi Czarnkowi adwokata tutejszego Pana Billewicza z jego szkoda i jego kosztem, zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej, rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwoitym, to jest: d. 16 Czerw. 1801 o godzinie 9 z rana sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuczniejsze osądził; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług, opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Pod niebytność JW. Prezesa,

J. F. Kraufs.

Jozeף de Cronenfels.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachod:
Weinmann.

Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Mateuszowi Czarnkowi celsyonaryuszowi s. p. Krzysztofa Reklewskiego: że Pan Ignacy Miłkowski adwokat tej prowincyi u Sądów tych, o kwotę 500 zł. pol. z prowizją i kosztem prawnym, żalobę na niego podał, i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś sądy, te dla jego niebytności w C. K. państwach dziedzicznych iemuż Panu Mateuszowi Czarnkowi adwokata tutejszego P. Billewicza, z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; On przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przyzwoitym, to jest: dnia 16 Czerwca 1801 roku o godzinie 9 z rana sam stanął albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuczniejsze osądził; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Pod niebytność JW. Prezesa,

J. F. Kraufs.

Jozeף de Cronenfels.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej.

W Krakowie dnia 19 Lutego 1801.

Weinmann.

Namine Cesareo Regii Fori Nobilium Lublinensis Galicie Occidentalis Generose Theſiæ defuncti Francisci Brzozowski consorti & tutrici Casimiri Brzozowski filii Medio præſentis Ediæti hiſce inſinuat, quod nimirum Gener. Simon Malowski ſub præſ 5 Martii 1801. N. 3321. ad Forum hocce adverſus eam in cauſa pro ſolutione 18157 ſp 5½ gr. Libellum porrexit judicique opem, quo ad id juſtitia exigat, implo- raverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum vel plane a C. R. hæreditariis Terris abſentiam ipſi hic loci degentem advocatum Olemski ipſius periculo, & impendio, qua Curatorem conſtituerit, cumquo etiam Lis conteſtata in conformitate præſcripti pro C. R. hæreditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur,

atque etiam terminabitur, ideo ipsa eum in finem admonetur ut intra 90 dies aut ipsa cum interuentione contutori ordinatam exceptionem hi exhibeat vel Curatori dato si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestiue transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adibeat media quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus aduersas fors cunctationis suæ sequælas sibi met ipsi imputandas habebit. Itatenim saantiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Witt rff.
Purtschor.
Gruszecki.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno
Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 13 Martii 1801.

Dostenberg.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey Edyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią: że połowa dobr D. narkowice w cyrku ełk. kowski należących do masy sukcesyjnalney ś. p. Antoniego Zielińskiego należących, na żądanie starozakonnego Maneli Szuklerca w zadosyć uczynienie summy 298 czes. zł. przez licytacją publiczną sprzedana będzie.

Zwzający sobie dobr tych nabydź i ci którzy realne jakie prawo w tychże dobrach waią tym Edyktem wzywaią się: ażeby dnia 1 Lipca o godzinie 9 z rana w sądach tutejszych stawili, a wierzyciele hypotekę na tych dobrach mairacy, nie oczekując osobnego wezwania, w prawach swoich dopilnowali się.

Wolno się nakoniec zostawie kupującym względem warunków ugodzić się z opiekunem małoletnich Zielińskich Panem Felixem Zielińskim i zgłaszającym się hypoteką ubezpieczonymi wierzycielami, zostrzeżeniem jednak sądom tutejszem Approbacyi. W Krakowie dnia 21 Marca 1801.

Jozef de Nikorowicz.
Jan Morak.
Chrastianski.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniey.
Elsner.

Gdy sprzedaż przez licytacją dobr Daniszowa, Maruszowa, Długiey Woli i Lipska do masy krydalney Leopolda Kuchanowskiego należących już na dwóch terminach bezskuteczna była; zatem wszyscy wierzyciele realne prawo jakie na dobrach rzeczonych mairacy Edyktem niniejszym wzywaią się: ażeby w sądach tutejszych na dniu 30 Maia r. b. o godzinie 9 z rana pod rygorem: że Kreski nieprzytomnych większości kresek osób przytomnych doliczone zostaną, stawili się; a to w celu dochodzenia.

Imo Którzy wierzyciele i jak długo kapitały swoje przy dobrach na sprzedaż wystawionych bez wypowiedzenia onychże zostawić? jakich terminów do zapłacenia przez większość głosow więcey dającymu pozwolić? albo inną jaką łatwość iemż uczynić zechcą?

zdo Ażeby wierzyciele na samey cenie szacunkowey umieszczeni deklarowali się, czyli dobra rzeczone, gdyby nawet na trzecim licytacyi terminie zadem zku, niących ceny szacunkowey nie ofiarował, w teyże cenie zamiast zapłaty zgodnemi głosy przyjąć zechcą. W Krakowie dnia 14 Kwietnia 1801.

Jozef de Nikorowicz.
Jan Morak.
Chrastianski.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniey.
J. Daublebski Sterneck.